Numine

Numine, propitius veniaq̄ paratus, eodem
Crederis, & nostri D E V S es curaq̄, tuendi
Nominis afficeris, nec rectæ ferrea semper
Sceptra geris normæ, cui demit nulla, nec addit
Quantumuis magni, quicquam, violentia fati
Sæpe tuum mollit clementia blanda furorem
Perdere nec tantum, quantum seruare laboras.
Aspice quam comes vultus, animumq̄, benignum
In genus accipiat lapsum, sine corpore turba
Cælestis, quid enim Sardo læta cachinno
Iubilet, & miseris aliorum rebus ouantes
Extollat plausus, non hæc fiducia nostræ
Nec furor est gentis, sunt mitia pectora nobis,
Consilia in melius, cum pœnituisse videmus
Autorem erroris, posita reuocamus ab ira.
Tu quid in exhausta D E V S & bonitatis origo
Mente sub vltici geris implacabile pectus,
Nec faciles spiras circum præcordia motus?
Nunc vbi, quæ quondam Misératio corde resedi
Blanda tuo, tecumq̄, fui, cum nulla creati
Orbis adhuc, stabilisq̄, forent vestigia terræ.
Siccine vilescō, quæ semper prima sororum,
Sæpe mea tristes auerti voce querelas.
Sed quid ego pecco, quo lædo crimine cælum,
Si scelus ausa forem, si turpiter arma tulissem
In dominum periura meum, quantum inde malorum
Heu

Heu mihi quam iustos essem passura dolores.
Nil ego nunc egi, nisi sit pro crimine virtus,
Pro vicio pietas, aut ferre molestius agram,
Aduersos casus miserorum, forte mereri
Supplicium possit, sed cum natura benignos
Et motus faciles misereri, nostra requirat:
Prosit & excuset, quod nunc pro sanguine pugnem
Pacis amans, nec me stimulis rabiosa furore
Inuidia occulto trahat in certamen honorum.
Crimen Adæ fateor, quid enim manifesta negare?
Qui spreto verbo demens, & fonte salutis
Cæcus in obsequium fallacis triste colubri
Se dedit, & blando persuasum credidit hosti.
Cur tamen expiret, modo quas acceperit, auras?
Cur subito, patriæ sine spe fructuq; videnda,
Deserat, in nihilum rediturus, amabile donum
Lucis, & inflexo quidquid capit vltima cæli
Sphæra globo, cur fiat inops, extorris, & exul?
Quis status & terræ quæ forma colentibus orbæ
Tunc erit, autores si fas & semina gentis
Humanae, magniq; licet semel omnia mundi
Præsidia auferri? posthac fumantibus aris
Thura quis imponet, tua quis pater, omne per æuū
Discet, & in longos mysteria proferet annos?
Nam tua qui memorent in cælo facta, ministri
Nos sumus, at viuo terram cultore carentem

Si

Si pateris, si dura tibi placet illa voluntas
Cum præcone tuæ perit hic pars optima laudis.
Utq; scias pœnæq; modum, rerumq; salutem,
Huius & inuenias damnum reparabile gentis,
Quam prius ex nihilo verbo dicente creasti:
Cur memor ipse tui non sis, cum cætera serues
Omnia, cur homines, quibus est custodia mundi
Credita, deceptos erroris nomine perdas?
Ira quidem iusta est, nec eos meruisse negabo
Supplicium, nostro pudor hic non cessit ab ore.
Sed nisi peccassent, tu nulla remittere posses
Crimina, materiam veniæ tibi culpa ministrat.
Nec vero, quanquam miseri graue crimē Adami,
Æquandum est Stygij cum prodicione latronis.
Utq; nec eiusdem, (liceat modo uera fateri).
Peccatum formæ est, sic non commercia pœnæ
Sunt eadem, quoties scelerum discrimen habetur.
Simplicitas hominem, furor & secunda libido
Regnandi, Satanam deiecit, & impia diræ
In dominum male grata suum blasphemia mentis.
Solutus hic & proprijs sese petulantior ausis
Perdidit, ille dolo deceptus & arte Draconis
Sponte tamen perijt, nec te, D E V S arbiter equi,
Impellente, fuit nec lapsus, amante ruinam.
Improba fraus Satanae, persuasæq; fraude volūtas
Humani generis, caussam dedit vtraq; mortis.
Nam